

## Vuoden 2025 Kunta- ja aluevaalien ulkomainonta

KHALL 20.01.2025 § 6  
371/00.00.00/2022

Selostus	<p>Kunta- ja aluevaalien varsinainen vaalipäivä on sunnuntaina 13.4.2025. Ennakkoäänestys alkaa keskiviikkona 2.4.2025.</p> <p>Vaalien ulkomainonta suositellaan aloitettavaksi niillä alueilla, jotka ovat kunnan hallinnassa ja määräysvallassa, viikkoa ennen ennakkoäänestyksen alkamista eli Kunta- ja aluevaalien ulkomainonta 26.3.2025. Kunnalla ei ole lakisääteistä velvollisuutta järjestää vaalimainontaa. Kunnallisesta vaalimainonnasta on muodostunut perinne, jolla voidaan katsoa edelleen olevan tiedotusarvoa. Kansalaiset ovat tottuneet siihen, että vaalien yhteydessä järjestetään tällaista mainontaa.</p> <p>Vaalilain mukaan yleisellä ennakkoäänestyspaikalla tai vaalipäivän äänestyspaikalla taikka niiden välittömässä läheisyydessä ei saa äänestysaikana pitää puheita, julkipanna tai jakaa painettuja tai kirjoitettuja kehoituksia eikä muutoinkaan vaikuttaa tai yrittää vaikuttaa äänestäjien vaalivapauteen. Käytännössä tämä tarkoittaa muun muassa, että vaalimainoksia ei tule asettaa ennakkoäänestyspaikkojen tai äänestyspaikkojen läheisyyteen niin, että voidaan katsoa niiden vaikuttavan äänestäjän valintaan. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä että vaalimainosten ei tule näkyä vaalihuoneistoon tai sen sisäänkäynnille.</p> <p>Vaalimainosten paikkajärjestyksessä on noudatetaan ehdokaslistojen arvottua järjestystä vasemmalta oikealle. Jokaiselle ehdokkaita asettaneelle puolueelle varataan yksi paikka. Jokainen hoitaa itse mainosten kiinnittämisen, niiden kunnossapidon ja välittömästi vaalien jälkeen niiden pois ottamisen.</p>
Valmistelija	Kunnanjohtaja Sakari Varala
Esittelijä	Kunnanjohtaja Sakari Varala
Päätösehdotus	<p>Kunnanhallitus hyväksyy Kunta- ja aluevaalien ulkomainonnan aloittamisen Sulkavalla 26.3.2025 ja päättää samalla, että</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1) vaalimainokset kaava-alueella voidaan sijoittaa vain kunnanviraston kohdalle sijoitettaviin telineisiin ja kunta sijoittaa alueelle telineet korvauksetta,</li><li>2) jokainen ehdokkaita asettava puolue saa yhden paikan, jotka ovat samassa järjestyksessä kuin ehdokasluettelo.</li><li>3) kuntavaalien vaalimainokset kirkonkylällä saa sijoittaa telineeseen Alanteentien puoleiselle sivulle ja aluevaalien vaalimainokset torin puoleiselle sivulle. Vaalimainokset tulee poistaa välittömästi vaalipäivän jälkeen.</li><li>4) telineet on hankittu myös Lohilahden alueelle.</li></ol> <p>Kehikoiden pystyttämisestä, ylläpidosta ja poistamisesta vastaa Järvi-Saimaan Palvelut Oy.</p>
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.